

ATOMIC ENERGY CENTRAL SCHOOLS

APPLICATION FORM for DAE WARDS

Sr. No. 20 /

For Office Use:

Rs. 25/-

1. Admission No.

Principal
ATOMIC ENERGY CENTRAL SCHOOL - _____

2. SC ST OBC AEES

3. DAE

Sir/Madam,

I request you to admit my son/daughter/ward to class _____ of your school. The required particulars are given below:

1.	Name of the pupil in full (in block letters)	Surname (Leave blank if no surname)	Name	Father's initials (Do not repeat surname)
2	Date of birth	In figures		In words
		D	M	Y
3	Place of birth	Village: _____ Taluka: _____		Dist.: _____ State: _____
4	Age on the date of admission	5. Gender		Male <input type="checkbox"/> Female <input type="checkbox"/>
6	a) Name of the father in full (in block letters)	a) _____		
	b) Name of the mother in full (in block letters)	b) _____		
7	Official address with designation of DAE employee (DAE – units)	a) Father: Designation _____ Section _____ Division _____ Address _____ b) Mother: Designation _____ Section _____ Division _____ Address _____		
8	Complete Residential address & Allotment order No. & date	_____		
9	CHSS No. of the child & Blood Group	_____		
10	Monthly income of the parents	_____		
11	Telephone No. (if any)	Office: _____ Residence: _____ Mobile: _____ E-mail: _____ Creche: _____ Emergency contact no. _____		
12	Family Status (Please put a X in appropriate place)	Family of: i) Single Girl Child only <input type="checkbox"/> ii) Two Girl Children only <input type="checkbox"/> iii) Other <input type="checkbox"/>		
13	Name of the home town the child belongs to	Village: _____ Taluka: _____ Dist. _____ Nearest Rly. Stn. _____		

Sr. No. 20 /

RECEIPT

AECS- _____

Received an admission form from Master/Miss _____ son/daughter of _____ for admission to Class _____.

I have personally verified copies of the required documents/enclosures which are attached herewith.

(Dealing Assistant)

14	a) Name of the school in which the pupil was studying last year	
	b) Medium of instruction of the school last attended	
15	Whether it was a recognized institution (State Govt./Cent.Govt.)	
16	Class in which pupil was studying during the last academic year	
17	Whether he/she was promoted to the higher class	
18	Class to which admission is sought	
19	Whether transfer certificate is attached	
20	No. & date of transfer certificate	
21	Mother tongue of the child	
22	Whether pupil belongs to SC/ST/OBC/Other (Please specify) (Please enclose a copy of the caste certificate in the name of the child.)	
23	Identification Marks (any two)	i) ii)
24	Sibling(s) [brother(s)/sister(s)] Name with class & school in which studying	
25	Any other information which the parent/guardian wishes to furnish	

DECLARATION BY PARENT/GUARDIAN

- a) I hereby declare that the information about my son/daughter/ward (Child's name) _____ furnished by me is true and correct and that I will not demand any change in the date of birth mentioned at serial 2 at a future date.
- b) I am also aware that if the information furnished above is found to be false or incorrect, the admission will be cancelled and the child withdrawn from the school.
- c) I shall abide by the rules of the AEC schools (AEES).

Date: _____

Signature of the parent/Guardian
Name: _____

OFFICE USE

Admit _____ to Class _____.

Admitted to the Class _____ Admission no. _____ Folio no. _____ Receipt No. _____.

The name has been entered in the class register.

Date: _____

Class Teacher

Principal

ENCLOSURES RECEIVED

- Original date of birth certificate to be submitted at the time of admission in preparatory class in the school.
- Allotment order/Sharing permission from the department of the parent/guardian residing at Anushaktinagar/Mandala. (Mumbai only)
- A copy of employment certificate of the parent from the concerned unit of DAE.
- A copy of the caste certificate.
- Original transfer certificate (T.C.) counter signed by District Education Officer of a student is joining from other than AEC schools. "Transfer Certificate should be issued only under the signature of the regular Principal/Vice-Principal and it should be counter signed by an Officer not below the rank of District Inspector of schools of the education department of the state/union territory concerned. In case of a student migrating from one CBSE affiliated school to another CBSE affiliated school, the transfer certificate of the previous school of such a student may be countersigned by the Regional Officer of the Board or the Assistant Commissioner of KVS or the Deputy Director of NVS or an Officer of the Board at the Head Quarter of CBSE and the student shall not be admitted to a school without such a counter signature."
- Certificate from the administrative head of the unit of DAE certifying correctness of address if residing outside the jurisdiction of Anushaktinagar, Mumbai.
- A copy of the CHSS card in the name of the child.

परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय
परमाणु ऊर्जा विभाग के (DAE) लिए आवेदन पत्र

अनु. क्र. /

25/-रुपये

प्रधानाचार्य

परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय - _____

कार्यालय के लिए:

1. प्रवेश संख्या

2.

3.

महोदय/महोदया,

मैं आप से निवेदन करता हूँ कि आप मेरे पुत्र/पुत्री को आपके विद्यालय के कक्षा _____ में प्रवेश देने की कृपा करें। आवश्यक जानकारी नीचे दी गई है।

1.	विद्यार्थी का पूरा नाम	कुलनाम (यदि कोई कुल नाम न हो तो रिक्त छोड़ें।)	नाम	पिता का नाम (कुलनाम न दोहराएँ।)	
2.	जन्म तिथि	अंकों में		शब्दों में	
		दिनांक	माह	वर्ष	
3.	जन्म स्थान	गाँव:	तालुका:		
		जिला:	राज्य:		
4.	प्रवेश के समय आयु	5. लिंग		पुरुष	स्त्री
6.	a) पिता का नाम	a)			
	b) माता का नाम	b)			
7.	प.ऊ.वि. कर्मचारी का पदनाम तथा कार्यालयीन पता (प.ऊ.वि - इकाइयाँ)	a) पिता: पदनाम _____ वर्ग _____ प्रभाग _____ पता _____		b) माता: पदनाम _____ वर्ग _____ प्रभाग _____ पता _____	
8.	घर का पूरा पता और आंबंटन की संख्या तथा दिनांक				
9.	बच्चे की अंश.स्वा.से.यो. (CHSS) संख्या तथा रक्त वर्ग				
10.	माता-पिता की मासिक आय				
11.	दूरभाष (यदि कोई हो तो)	कार्यालय: _____ घर: _____ मोबाइल: _____ ई-मेल: _____ शिशु सदन: _____ आपातकालीन संपर्क सं: _____			
12.	पारिवारिक स्थिति (उपयुक्त स्थान पर X लगाएँ।)	परिवार में: i) केवल एक ही संतान -लड़की <input type="checkbox"/> ii) दोनों संतान केवल लड़कियाँ <input type="checkbox"/> iii) अन्य <input type="checkbox"/>			

रसीद

अनु. क्र. /

प.ऊ.के.वि.-_____

कुमार/कुमारी _____

_____ पुत्र/पुत्री

_____ से कक्षा _____ में प्रवेश हेतु आवेदन पत्र प्राप्त हुआ।

मैंने व्यक्तिगत रूप से इस आवेदन पत्र के साथ संलग्न आवश्यक दस्तावेजों/संलग्नों को सत्यापित किया है।

(संबंधित सहायक)

13	बच्चा जिस गृह नगर का है उसका नाम	गाँव: जिला:	तालुका: नज़दीकी रेल्वे स्टेशन:
14	a) विद्यालय का नाम जहाँ बच्चे की पिछली पढ़ाई हुई b) पिछले स्कूल में शिक्षण का माध्यम		
15	क्या वह मान्यता प्राप्त संस्था है या नहीं (राज्य सरकार/केंद्र सरकार)		
16	पिछले शैक्षिक वर्ष में जिस कक्षा में पढ़ चुके हैं		
17	उसकी कक्षात्रति हुई है या नहीं		
18	कक्षा जिसमें प्रवेश चाहिए		
19	स्थानांतरण पत्र संलग्न है या नहीं		
20	स्थानांतरण पत्र की संख्या और तारीख		
21	बच्चे की मातृभाषा		
22	बच्चा अनुज/अनुजजा/अपिव/अन्य श्रेणी का है। (कृपया ब्योरा दीजिए।) (कृपया बच्चे के नाम का जाति प्रमाण पत्र संलग्न कीजिए।)		
23	पहचान चिह्न (कोई दो)	i) ii)	
24	भाई/बहन का/के नाम, कक्षा तथा जिस स्कूल में पढ़ रहे हैं उसका नाम		
25	कोई और जानकारी जो अभिभावक/पालक देना चाहते हैं।		

माता-पिता/अभिभावक द्वारा घोषणा

- a) मैं, घोषणा करता/करती हूँ कि मेरे पुत्र/पुत्री/आश्रित _____ के बारे में दी गई सूचना मेरी जानकारी अनुसार पूर्ण रूप से सत्य और सही है तथा मैं भविष्य में अनु. क्र. 2 पर दर्शाई गई बच्चे की जन्म तारीख में किसी भी प्रकार के बदलाव के लिए मांग नहीं करूँगा/करूँगी।
- b) मैं इस बात से अवगत हूँ कि यदि उपरोक्त दी गई जानकारी यदि असत्य या गलत पाई जाती है तो प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा और बच्चे को स्कूल से निकाला जाएगा।
- c) मैं प.ऊ.के.वि. (प.ऊ.शि.सं) के नियमों का पालन करूँगा/करूँगी।

दिनांक: _____

बच्चे के माता-पिता/पालक के हस्ताक्षर
नाम: _____

कार्यालय के उपयोग हेतु

_____ को कक्षा _____ में प्रवेश दीजिए।

कक्षा _____ में प्रवेश दिया गया। प्रवेश सं. _____ पृष्ठ सं. _____ रसीद सं. _____

कक्षा रजिस्टर में नाम दर्ज किया गया है।

दिनांक: _____

प्रधानाचार्य

कक्षा अध्यापिका

सामान्य स्वीकृत/प्राप्त संलग्नक

- विद्यालय में प्रारंभिक कक्षा में प्रवेश के समय जन्मतिथि प्रमाणपत्र की मूल प्रति प्रस्तुत करें।
- माता-पिता/अभिभावक जो अणुशक्तिनगर/मंडाला में रहते हैं उनको विभाग से आंबंटन आदेश/सहभाजन की अनुमति चाहिए। (मुंबई के लिए)
- प.ऊ.वि. के संबंधित इकाइयों से माता-पिता के रोजगार प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें।
- जाति प्रमाण पत्र की एक छायाप्रति।
- छात्र प.ऊ.के.वि. को छोड़कर प्रवेश पाना चाहता है तो उसे मूल स्थानांतरण प्रमाणपत्र पर जिला शिक्षण अधिकारी के प्रतिहस्ताक्षर होना चाहिए। "प्रमाणपत्र नियमित प्रधानाचार्य/उप प्रधानाचार्य के हस्ताक्षर से ही जारी किया होना चाहिए तथा राज्य/संघ क्षेत्र के शिक्षण विभाग के विद्यालयों के जिला निरीक्षक से कम श्रेणी के अधिकारियों के प्रतिहस्ताक्षर नहीं होने चाहिए। इस विषय में बच्चे का एक सी.बी.एस.ई. संबद्ध विद्यालय से दूसरे सी.बी.एस.ई. संबद्ध विद्यालय से स्थानांतरण होता है तो, विद्यार्थी पिछले विद्यालय के स्थानांतरण प्रमाणपत्र पर बोर्ड के क्षेत्रीय अधिकारी अथवा के.वि.एस. के सहायक आयुक्त अथवा एन.वि.एस. के उप निदेशक अथवा सी.बी.एस.ई. के मुख्यालय बोर्ड के अधिकार के लघु प्रतिहस्ताक्षर होने चाहिए तथा प्रतिहस्ताक्षर के बिना बच्चे को विद्यालय में प्रवेश नहीं मिलेगा।"
- जो माता-पिता/अभिभावक अणुशक्तिनगर, मुंबई के क्षेत्राधिकार से बाहर रहते हैं उनके सही पते पर प.ऊ.वि. इकाई के मुख्य प्रशासनिक से प्रमाणित होना चाहिए।
- अंश.स्वा.से.यो. (CHSS) कार्ड की एक छायाप्रति।